
日頃より、越前市の保育行政に多大なるご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

さて、かねてより保育士等による園児への不適切
な教育・保育について報道されており、保護者の皆
様もご心配のことと存じますが、市内の保育施設で
は、日頃より全ての園児に対し、ひとりひとりの発
達に応じた、適切な教育・保育の実践を心がけてい
るところです。

今後も引き続き、より良い教育・保育の実践や、
園児が楽しく通える園づくりに努めてまいりますの
で、保護者の皆様にはご安心くださいますよう、
よろしくお願い申し上げます。

市では、「越前市保育所等における適切なかかわ
りのためのガイドライン～よりよい教育・保育のた
めの羅針盤～」を作成しました。ホームページに掲
載してありますので、ご覧ください。

ご質問やお気づきの点などがございました
ら、何でもお気軽に下記までご相談ください。

越前市 市民福祉部 こども未来課
電話 ０７７８－２２－３００６
メール jidou@city.echizen.lg.jp 

乳幼児教育・保育支援センター
電話 ０７７８－２２－０４５６
メールyoujice@city.echizen.lg.jp

保護者の皆様へ ～園に関する相談窓口のご案内～ 【市民福祉部こども未来課】

参考

相談フォーム

相談フォーム

mailto:jidou@city.echizen.lg.jp
mailto:youjice@city.echizen.lg.jp

